Nama lengkap kitab ini berjudul Tahdzib al-Ansab Wa Nihayat al-Alqab karya ulama yang wafat

pada tahun 435 H yakni Abul Hasan Muhammad bin Abi Ja’far Syaikh al-Syaraf al-Ubaidili, dan

kitab ini termasuk kitab nasab abad ke-4. Kemudian kitab ini di tahqiq oleh Muhammad Kadzim

al-Mahmudi pada tahun 1410 Hijriyah (al-Ubaidili, 1989).

4. Kitab Al-Majdi

Nama lengkap kitab ini adalah Al-Majdi Fi Ansab al-Thalibiyyin karya dari Ali bin Muhammad bin

Ali bin Ali bin Muhammad al-Alawi al-Umairi yang wafat pada tahun 490 Hijriyah. Kemudian kitab

ini ditahqiq oleh Ahmad al-Mahdawi al-Damigani dan diterbitkan oleh “Maktabah Ayatullah al-

U’dzma al-Mar’asyi al-Najafi al-‘Aammah pada tahun 1422 Hijriyah (al-Umairi, 2001).

5. Kitab Al-Muntaqilat al-Thalibiyah

nasab yang wafat pada tahun 606 Hijriyah. Dalam Kitab ini sangat tegas mengatakan bahwa

Ahmad al-Abah tidak memiliki anak yang bernama Ubaidillah yang dijadikan leluhur Klan Baalwi.

Kemudian kitab ini ditahqiq oleh salah satu ulama yang menganut Syi’ah yakni Mahdi al-Raja’i

yang pada tahun 1419 Hijriyah atau 1998 Masehi oleh Penerbit “Maktabah Ayatullah al-U’dzma

al-Mar’asyi al-Najafi al-‘Aammah (ar-Razi, 1998).

8. Kitab al-Fakhri Fi Ansab al-Thalibiyah

Kitab nasab abad ke-6 ini ditulis oleh Azizuddin Abu Tholib Ismail bin Husein bin Ahmad al-

Mawarzi al-Azwarqani yang wafat pada tahun 614 Hijriyah atau 1217 Masehi. Kemudian kitab ini

ditahqiq oleh ulama asal Iran berfaham Syi’ah yakni Mahdi al-Raja’i dan pada tahun 1409 Hijriyah

kitab ini diterbitkan oleh Penerbit “Maktabah Ayatullah al-U’dzma al-Mar’asyi al-Najafi al-

‘Aammah (al-Azwarqani, 1988).

9. Kitab Al-Ashili Fi Ansab al-Thalibiyah

Kitab Nasab abad ke-7 ini karya Shofiyuddin Muhammad Ibn al-Thaqthaqi al-Hasani yang wafat

pada tahun 709 H. Kemudian ditahqiq oleh ulama asal Iran yakni Mahdi al-Raja’i dan pada tahun

1417 Hijriyah kitab ini diterbitkan oleh Penerbit “Maktabah Ayatullah al-U’dzma al-Mar’asyi al-

Najafi al-‘Aammah (al-Hasani, 1996).

10. Kitab Al-Tsabat al-Mushan al-Musrif Bi Dzikr Sualat Walad Adnan

Kitab nasab abad ke-8 ini ditulis oleh Ibnul A’raj al-Husaini yang wafat pada tahun 787 Hijriyah

atau 1385 Masehi. Kemudian kitab ini ditahqiq oleh Khalil bin Ibrahim bin Khalaf al-Dailami al-

Zabidi dan pada tahun 1988 Masehi diterbitkan oleh “Maktabah Ulum al-Nasab” Bagdad (al-

Husaini, 1988).

11. Kitab Umdat al-Thalib al-Sughra Fi Nasab Al Abi Thalib

Kitab nasab ini termasuk abad ke-8 yang merupakan karya dari Jamaluddin Ahmad bin Ali al-

Hasani al-Dawudi yang populer dengan sebutan nama Ibnu Inabah yang wafat pada tahun 828

Hijriyah atau 1424 Masehi. Kemudian kitab ini ditahqiq oleh Mahdi al-Raja’i dan pada tahun 1430

al-Hasani (Najafi, 1999).

16. Kitab Tuhfah al-Thalib Bima’rifati Man Yantasibu Ila Abdillah Wa Abi Thalib

Pengaran kitab ini adalah Muhammad bin Husain bin Abdullah al-Husaini al-Samarqandi al-

Madani yang meninggal pada tahun 996 Hijriyah. Kemudian pada tahun 1998 M atau 1418 H di

cetak oleh “Al-Khazanah al-Kutbiyah al-Hasaniyah al-Khashas” dengan Pentahqiq Anas al-Kutbi

al-Hasani di Kota Madinah (Madani, 1998).

17. Kitab Tuhfat al-Azhar Wa Zilal al-Anhar Fi Nasab Abna’i al-A’immati al-athhar

Kitab ini termasuk kitab nasab abad ke-11 yang dikarang oleh Dlamin bin Syadqam al-Husaini al-

Madani yang wafat pada tahun 1090 H atau 1679 M. Kemudian kitab ini dicetak oleh Penerbit

“Markaz Nasyr Turats al-Makthtut” dengan Pentahqiq Kamil Salman al-Jamburi pada tahun 1420

Hijriyah atau 1999 Masehi dan kitab ini terdiri dari 2 jilid (Madani D. b., 1999).

18. Kitab Al-Raudl al-Jaliy Fi Nasab Bani ‘Alwi

Kitab nasab ini kategori abad ke-12 yang merupakan karya dari Imam Muhammad Murtadla al-

Zabidi yang wafat pada tahun 1205 H atau 1790 M. Kemudian kitab ini ditahqiq oleh dua